GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO /2019

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a

Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao

Senhor Secretária de Urbanismo e Obras,  e aos Diretores competentes, que seja

viabilizado  o calçamento e o saneamento de todas as Avenidas, ruas e travessas que

fazem parte do bairro Luiz Gonzaga, as quais ainda não foram beneficiadas com estas

obras..

JUSTIFICATIVA:

          Fui procurado por moradores do referido bairro que à muito reclamaram dos

buracos, da poeira e da lama ao longo das vias. Pelo exposto, torna-se notório a

urgência do pedido, tendo como finalidade evitar maiores transtornos aos moradores

do referido bairro.

          Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se dê ciência

às autoridades sobre ditas e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões,  07 de fevereiro de 2019.

CECÍLIO PEDRO - Vereador – Autor.

		2019-02-06T10:12:45-0300
	Vereador Cecílio Pedro